
1 

 

Z Á P I S 

ze čtvrté schůze zastupitelstva obce Vítkovice konané 

dne 19.6.2024 na Obecním úřadě ve Vítkovicích od 18.00 hodin. 

 

 

Přítomno členů zastupitelstva: 9                                         občanů: 15 

 
   
Ověřovatelé: Zora Hniková 

                      Ilona Navrátilová 

  

Zapisovatel: Miroslav Vancl 

 

Schválení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 
 

Návrh přesunout bod č. 10 na první místo a  vyškrtnout z bodu č. 9 

„k Pospíšilovým“. 

Výsledek hlasování: 

pro: 8 

proti: 1 (p. Vancl) 

zdržel se hlasování: 0 

 

…………………………………………………………………………………… 

Program jednání:  
 

 1) Stav budovy školy  

 2) Rozpočtové opatření č. 2 

 3) Návrh závěrečného účtu obce Vítkovice za rok 2023 a zpráva o přezkoumání   

    hospodaření 

 4) Účetní závěrka obce Vítkovice za rok 2023 

 5) Účetní závěrka Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice za rok 2023 

 6) Hospodářský výsledek Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice za rok 2023 



2 

 

 7) Návrh rozpočtu Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice na rok 2024 

 8) Podání žádosti a souhlas s dofinancováním akce z rozpočtu obce (oprava   

     božích muk a hřbitovní zdi) 

 9) Výstavba komunikace k domu čp. 415 a čp. 428 v k.ú. Vítkovice   

      v Krkonoších 

10) Výstavba vodovodu „vodovod Levínek“ 

11) Záměr oplotit hřiště v horních Vítkovicích 

 

   Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje program jednání, bod 1 až 11 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

…………………………………………………………………………………… 

1) Stav budovy školy  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice bere na vědomí kritickou situaci 

budovy školy. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 
 

Paní Hniková žádá předložit harmonogram oprav školy včetně datumů a 

vyčíslení oprav.  

Usnesení č. 29/24 bylo vzato na vědomí.  

…………………………………………………………………………………… 

2) Schválení rozpočtové opatření č. 2, viz. příloha 

                                 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje rozpočtové  

opatření č. 2. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 5  

Proti: 4 (p. Hnik, p. Hniková, p. Navrátilová, p. Pospíšilová) 

zdržel se hlasování: 0 
 

Usnesení č. 30/24 bylo schváleno. 



3 

 

…………………………………………………………………………………… 

3) Schválit návrh závěrečného účtu obce Vítkovice za rok 2023 a zpráva  

     o přezkoumání hospodaření a to „bez výhrad“. 

                                                                                    

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje návrh závěrečného 

účtu obce Vítkovice za rok 2023 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

 a to „bez výhrad“. 

                                                                                    
 

Výsledek hlasování: 

pro: 5 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 4 (p. Hnik, p. Hniková, p. Navrátilová, p. Pospíšilová) 
 

 

Usnesení č. 31/24 bylo schváleno 

…………………………………………………………………………………… 
4) Schválit účetní závěrku obce Vítkovice za rok 2023 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje účetní závěrku obce 

Vítkovice za rok 2023. 
 

Výsledek hlasování: 

pro: 5 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 4 (p. Hnik, p. Hniková, p. Navrátilová, p. Pospíšilová) 

 

Usnesení č. 32/24 bylo schváleno.  

…………………………………..……………..………………………………… 

5) Schválit účetní závěrku Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice za rok 2023. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje účetní závěrku 

Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice za rok 2023. 
 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 33/24 bylo schváleno. 



4 

 

…………………………………………………………………………………… 
 

6) Schválit hospodářský výsledek Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice za rok 2023 

a jeho rozdělení: 300.000,-Kč -  rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 

hospodaření (SÚ 413), 489 221,98 Kč bude vráceno zřizovateli. 

 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje hospodářský výsledek 

ZŠ a MŠ Vítkovice za rok 2023 a jeho rozdělení: 300.000,-Kč -  rezervní fond 

tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (SÚ 413), 489 221,98 Kč bude 

vráceno zřizovateli. 

 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 34/24 bylo schváleno.   

……………………………………………………………………………………

7) Schválit návrh rozpočtu Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice na rok 2024 

 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje návrh rozpočtu 

Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice na rok 2024. 

 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 
 

Usnesení č. 35/24 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

8) Podání žádosti a souhlas s dofinancováním akce z rozpočtu obce - oprava   

     božích muk a hřbitovní zdi 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice bere na vědomí podání žádosti  

o dotaci na projekt „Oprava božích muk a hřbitovní zdi ve Vítkovicích“ a 

souhlasí s dofinancováním akce z rozpočtu obce (dotace 70%, spoluúčast 30%) 

v roce 2025. 

 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 36/24 bylo schváleno.   

……………………………………………………………………………………  
 

9) Výstavba komunikace k domu čp. 415 a čp. 428 v k.ú. Vítkovice   

      v Krkonoších 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje výstavbu komunikace 

k domu čp. 415 a čp. 428 v k.ú. Vítkovice v Krkonoších a pověřuje starostu 

p. Vancla uzavřít smlouvu se společností Stavební firma Preissler s.r.o., 

Víchová nad Jizerou 170, 512 41, na zhotovení díla za nabídkovou částku 

385 279,31 Kč s DPH. 

 

Pozn.: 19:45 odchod Ing. Helena Hochmanová 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 37/24 bylo schváleno.   

…………………………………………………………………………………… 

 

 

 



6 

 

10) Výstavba vodovodu „vodovod Levínek“. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje výstavbu vodovodu. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 38/24 bylo schváleno.   

…………………………………………………………………………………… 

11) Záměr oplotit hřiště v horních Vítkovicích  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje záměr oplotit hřiště 

horní Vítkovice (u kostela) a pověřuje starostu předložit 3 cenové nabídky do 30 

dnů. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 39/24 bylo schváleno.   

…………………………………………………………………………………… 

 

Diskuse :  

 
1) Starosta obce Vítkovice pan Vancl a místostarosta obce pan Rychtr společně se 

zastupiteli paní Hochmanovou, paní Uhlířovou a panem Vránou odmítají nařčení 

zastupitelů pana Hnika, paní Hnikové, paní Navrátilové a paní Pospíšilové, že usilují 

o uzavření základní a mateřské školy. Toto nařčení se nezakládá na pravdě, ba naopak 

děláme vše proto, abychom udrželi chod školy, hledáme finanční prostředky 

k podpoře a náboru nových žáků, kteří jsou nezbytnou součásti chodu školy. O tom, 

že do posud neuvažujeme o uzavření školy svědčí i fakt, že jsme zajistili po odchodu 

předešlých učitelů nástup nového učitelského sboru. Plně si vážíme činnosti 

pedagogů, která jak plně doufáme povede ke stabilizaci alespoň minimálního počtu 

žáků nezbytného pro chod školy a školky. V současné době nechceme ani 

neuvažujeme o uzavření školy či školky.   

 

2) Starosta obce pan Vancl informoval o tom , že obec Vítkovice v letošním roce vyhrála 

první místo (pro obce do 500 obyvatel) ve třídění komunálního odpadu v soutěži Zlatá 

popelnice. Dále jsme vyhráli poukázku ve výši 30,000,- Kč a vzhledem k tomu, že 

jsme se v posledních 3 letech umístili mezi prvními 3 nejlepšími, byli jsme  zařazeni 



7 

 

do síně slávy na dobu 2 let, po kterou se nebudeme moci soutěže zúčastnit, aby se i 

jiné obce mohly umístit  na vedoucích místech.  Za toto krásné ocenění vděčíme 

hlavně naším obyvatelům a návštěvníkům Vítkovic, kteří řádně třídí komunální 

odpad, za což jim starosta obce děkuje.  

 

3) Přílohou minulého zápisu byl podnět paní Navrátilové k hospodářskému výsledku 

služeb za rok 2023. Na tento podnět zareagují členové zastupitelstva do příštího ZO. 

 

4) Paní Navrátilová žádá předložit vyúčtování parkoviště, paní Pohořelá uvedla, že 

veškeré vyúčtování jak si paní Navrátilová přála, má pro ni připravené a nabízí jí 

možnost nahlédnutí následující den na obecním úřadu. 

 

5) Paní Hniková žádá již z minula předložit právní rozbor ohledně svolávání 

zastupitelstva obce. Starosta Vancl uvedl, že rozbor mu ještě nebyl od paní advokátky 

písemně poslán. Po vyhotovení bude zaslán všem zastupitelům. 

 

6) Paní Lenka Johnová činí dotaz, jak to, že jí nebyla zaslána odpověď od Obce ani 

Služeb s.r.o., ohledně pronájmu plochy pro lyžařskou školu na její dotaz. Starosta 

Vancl uvedl, že odpověď jí byla řádně zaslána datovou schránkou a výpis datové 

zprávy nechá vyhledat. Tu samou odpověď dostala i od paní jednatelky Pohořelé, že 

odpověď jí byla zaslána též datovou schránkou.     

 

 

 

 

 

Ve Vítkovicích 19.6.2024 

 

 

 

 

Ověřovatelé: : Zora Hniková 

                        Ilona Navrátilová 

 

 

                                

 

Zapisovatel :  Miroslav Vancl 

                      
            Milan Rychtr                                       Miroslav Vancl 

            místostarosta                                                           starosta 

 

 



8 

 

                       


